PAGE
3

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

Оренбургского район

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             02.07.2020г. № 36-п

	О внесении изменений в постановление от 22.02.2019 № 13-п «Об утверждении стандарта антикоррупционного поведения

муниципального   служащего администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора  Оренбургской области от 05.02.2014 № 59-ук «Об утверждении стандарта антикоррупционного поведения государственного гражданского служащего органов исполнительной власти Оренбургской области», на основании постановления администрации муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области от 09.10.2018 № 1963-п «Об утверждении стандарта антикоррупционного поведения муниципального   служащего администрации муниципального образования Оренбургский район», руководствуясь Уставом муниципального образования Пречистинский сельсовет  Оренбургского района Оренбургской области и в целях поддержания высокого статуса и установления основных правил поведения, обеспечения условий для добросовестного и эффективного исполнения муниципальными служащими администрации муниципального образования Оренбургский район  должностных  обязанностей (далее – муниципальными служащими):

1. Внести изменения в постановление от 22.02.2019 № 13-п «Об утверждении стандарта антикоррупционного поведения муниципального   служащего администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет согласно приложению.
2. Главному специалисту администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет обеспечить ознакомление с внесенными изменениями в стандарт муниципальных служащих.

3. Постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Пречистинский сельсовет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста Синельникову А.М.
5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Глава
муниципального образования                                                       Е.А. Мамонтов
     Приложение к постановлению администрации муниципального образования Пречистинский сельсовет
от 02.07.2020г. № 36-п
Пункт 2.5 части 2 раздела II «Обязанности муниципального служащего» читать в следующей редакции:

«2.5. Уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.»

Пункт 2.8 части 2 раздела II «Обязанности муниципального служащего» читать в следующей редакции:

«2.8 Поддерживать уровень квалификации, необходимый для надлежащего исполнения должностных обязанностей.»
Пункт 2.10 части 2 раздела II «Обязанности муниципального служащего» читать в следующей редакции:

«2.10 Уведомлять в письменной форме представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов, и принимать меры по предотвращению подобного конфликта.»
Пункт 3.3 части 3 раздела III «Запреты, связанные с муниципальной службой» читать в следующей редакции:
«3.3. Участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политический партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в совете муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами.»

_____________

PAGE